
     

             
 

 

 

Convitto Nazionale “A. NIFO” 
Scuola Primaria e Secondaria di 1° grado 
Liceo Musicale e Coreutico – sez. musicale

            
Piazzetta A. Nifo, 1 

        Tel. 0823/938342 – Fax 0823/935619 
      81037 - SESSA AURUNCA -  (CE) 

       Cevc020002@pec.istruzione.it  

 
 

Fondi Strutturali Europei  
 

PON. Competenze per lo 
Sviluppo 

FSE  2014/2020 

 
Sessa Aurunca, 21/11/2018 

Al  sito web della scuola 
All’albo della scuola 

Agli atti 
 

Oggetto: Determina a contrarre tramite affidamento diretto art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs 
50/2016  per la fornitura e messa in opera di impianto video citofono presso i laboratori musicali del 
complesso San Domenico.   
 
Premesso che relativamente allo stabile San Domenico  il primo piano è sede  dell’Ente  Parco 
Regionale di Roccamonfina e che il secondo piano è adibito a laboratori  per gli allievi del Liceo 
Musicale annesso al Convitto Nazionale A. Nifo, ravvisata  la necessità di installare un impianto di 
video citofono, valutata  l’opportunità di condividere, per efficienza, economicità ed efficacia,  le 
spese  per   detti lavori  con l’Ente Parco Regionale di Roccamonfina, sentito il parere del 
Presidente dell’Ente Parco  
 

Il Dirigente Scolastico 
VISTO  il R.D del 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato 
con R.D. del 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;   

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.;   

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;   

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";   

VISTO   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e 
ss.mm.ii.;   

VISTO  l'art. 36 del D. Lgs 50/2016 "Nuovo Codice degli appalti e delle concessioni";   
VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, "Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche" ;   

VISTA  la Delibera del Consiglio di Amministrazione  n.1 del 09/02/2018 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2018;   

CONSIDERATO che si rende necessario procedere all'affidamento della seguente fornitura:   
            installazione impianto di video citofono;    
RITENUTO   il servizio/fornitura coerente col  Piano  dell'Offerta Formativa  e  con  il Bilancio di       
  Previsione 2018; 
RITENUTO  di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, l'affidamento diretto, in quanto    

l'ammontare della spesa consente di seguire le procedure previste dal comma 1 
dell'art. 34 del D.I. n. 44/2001 e dall'art. 95 comma 5 del D.Lgs 50/2016.   

CONVITTO NAZIONALE A. NIFO - AOO ACBFCBF ISTSC_CEVC020002_PROTOCOL - PR. U. N. 0004475 DEL 20/11/2018 - C.14



     

             
 

 

 

Convitto Nazionale “A. NIFO” 
Scuola Primaria e Secondaria di 1° grado 
Liceo Musicale e Coreutico – sez. musicale

            
Piazzetta A. Nifo, 1 

        Tel. 0823/938342 – Fax 0823/935619 
      81037 - SESSA AURUNCA -  (CE) 

       Cevc020002@pec.istruzione.it  

 
 

Fondi Strutturali Europei  
 

PON. Competenze per lo 
Sviluppo 

FSE  2014/2020 

 
 
 RILEVATO attraverso le indagini di mercato, che non sono presenti  convenzioni  attive in Consip 
per la fornitura che si intende acquisire; 
ESPERITA  l’indagine di mercato da parte del Convitto Nazionale A. Nifo e dell’Ente Parco 
Regionale di Roccamonfina, di cui alla allegata documentazione che riporta le migliori offerte, per 
la fornitura richiesta, delle seguenti ditte/operatori economici: 
-ditta Meme Tecnologie per la Sicurezza di Mondragone; 
- ditta Paolella Impianti di Mondragone  
dalla quale emerge che la ditta Paolella Impianti di Mondragone offre il prezzo più basso di euro 
1.000,00 + IVA ;  
CONSIDERATO che la ditta  Paolella Impianti di Mondragone -  è una ditta specializzata nel 
settore di riferimento;  
RILEVATA la disponibilità della ditta  Paolella Impianti di Mondragone ad effettuare la fornitura  

 
DETERMINA  
Art. 1 Oggetto 

di affidare direttamente alla ditta Paolellaimpianti,  via Galileo Galilei, 16 – 81034-Mondragone – 
CE – P-I- 02934800612, il servizio di fornitura e installazione di un video citofono secondo il 
preventivo acquisito al protocollo dell'Istituto prot.4143/C14 del 06/11/2018 che prevede un 
importo pari a euro 1.000,00 oltre Iva al 22%  pari a euro 220,00  per un totale di euro 1.220,00  
IVA inclusa;  

 
Art. 2 Tempi di esecuzione 

I lavori dovranno essere effettuati entro 15 giorni lavorativi decorrenti dall'ordine. 
   

Art3 - Codice CIG 
Alla presente procedura di acquisizione in economia è assegnato  il seguente Codice Identificativo 
di Gara: Z5F262F091 
Si dà atto che il codice CIG sarà evidenziato in tutte le successive fasi dell'istruttoria di cui al 
presente dispositivo, oltre che nell'ordinativo di pagamento.   
 

Art 4- Copertura finanziaria 
Di assumere apposito impegno di spesa da imputare al cap. 4/1 “A1” del Bilancio di Previsione  
2018 che presenta la necessaria copertura finanziaria. Il relativo pagamento verrà effettuato a 
seguito di emissione di fattura elettronica debitamente controllata in ordine alla regolarità e 
rispondenza formale e fiscale, con anticipazione di cassa  della quota dell’Ente Parco Regionale di 
Roccamonfina  
 

Art. 5 Responsabile del Procedimento 
Ai sensi dell'art. 125 comma 2 e dell'art. 10 del D. Lgs 163/2006 e dell'art. 5 della legge 241/1990, 
viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico prof.ssa Giuseppina Zannini.  
 

. 
 

CONVITTO NAZIONALE A. NIFO - AOO ACBFCBF ISTSC_CEVC020002_PROTOCOL - PR. U. N. 0004475 DEL 20/11/2018 - C.14



     

             
 

 

 

Convitto Nazionale “A. NIFO” 
Scuola Primaria e Secondaria di 1° grado 
Liceo Musicale e Coreutico – sez. musicale

            
Piazzetta A. Nifo, 1 

        Tel. 0823/938342 – Fax 0823/935619 
      81037 - SESSA AURUNCA -  (CE) 

       Cevc020002@pec.istruzione.it  

 
 

Fondi Strutturali Europei  
 

PON. Competenze per lo 
Sviluppo 

FSE  2014/2020 

 
 
 

Art. 6 
 
Di trasmettere copia della presente determinazione al Presidente Dell’Ente Parco Regionale di 
Roccamonfina  per gli adempimenti di competenza.   
 
La seguente determina viene resa nota mediante pubblicazione all’Albo on-line ed alla sezione 
dedicata Amministrazione Trasparente del sito web dell’Istituto: http://convittonazionalenifo.gov.it 
 

 
  IL   DIRIGENTE SCOLASTICO 
         Prof.ssa  Giuseppina Zannini   
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice  

  dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

CONVITTO NAZIONALE A. NIFO - AOO ACBFCBF ISTSC_CEVC020002_PROTOCOL - PR. U. N. 0004475 DEL 20/11/2018 - C.14

http://convittonazionalenifo.gov.it/

